平成 21 年 2月 4 日

各 位

   会 社 名   株 式 会 社 ピ ク セ ラ

代表者名   代表取締役社長 藤岡  浩

（コード番号 6731 東証第１部）

問合せ先 専務取締役 池本 敬太

（TEL 06-6633-3500）

会計監査人の異動ならびに一時会計監査人選任に関するお知らせ

当社は、当社の会計監査人であるあらた監査法人との協議の結果、本日（平成 21 年 2月 4日）

付で会計監査人を退任されました。また、これに伴い、本日（平成 21 年 2月 4日）開催の監査

役会において、会社法第 346 条第４項および第６項の規定に基づき、一時会計監査人の選任を決

定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．退任監査法人の名称および事務所所在地

名 称   あらた監査法人

事務所所在地   東京都千代田区丸の内 1丁目 5番 1号 新丸の内ビルディング

２．一時会計監査人の氏名および事務所所在地

氏 名   日野公認会計士事務所 公認会計士 日野 利泰

事務所所在地   大阪市中央区鎗屋町 2丁目 3番 2号山忠ビル 503 号

氏 名  重谷公認会計士事務所 公認会計士 重谷 芳人

事務所所在地   高槻市大畑町 1丁目 4番富田ビル 3F

３．異動年月日

平成 21 年 2月 4 日

４．退任する監査法人の直近における就任年月日

平成 19 年 12 月 21 日

５．異動の理由

当社は、当社の会計監査人でありましたあらた監査法人と監査遂行のための条件を協議した過

程で、当該条件の合意に至らなかったため、本日（平成 21 年 2月 4日）付で同監査法人は当社

の会計監査人を退任いたしました。これに伴い、当社におきましては会計監査人が不在になるこ

とを回避し、監査業務が継続的に実施される体制を維持するため、本日（平成 21 年 2月 4日）

開催の当社監査役会におきまして、公認会計士日野 利泰氏、同重谷 芳人氏の両氏を一時会計監

査人として選任いたしました。

今後につきましては、あらた監査法人および後任の公認会計士両氏と十分な協議をおこなった

うえで、業務の円滑な引継ぎをおこなうことで、引続き万全な監査体制を維持していく所存であ

ります。なお、後任の公認会計士両氏からは、当社の一時会計監査人への就任を承諾する旨の通

知を受けております。

６．今後の見通し

今般の会計監査人の異動ならびに一時会計監査人選任に伴い、充分な監査日程を確保するため、

本日（平成 21 年 2 月 4日）別途公表いたしました「平成 21 年 9 月期 第一四半期報告書の提出

遅延に関するお知らせ」に記載のとおり、平成 21 年 9 月期 第一四半期報告書の提出について法

定提出期限である平成 21 年 2 月 16 日を遅延するとともに、平成 21 年９月期 第一四半期の決算

発表を延期する予定であります。

以上